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A jövedelemadót illetően az adófelszólamlási b izo t t ság 
jogosan vette u g y a n jövedelmezőként számba az 1925—1926-
gazdasági évben a panaszló á l ta l haszonbérben bir t vá l t ság-
földeket is, de a fö ldbir tok jövedelmének az I. fokon 38.640 
pengőben megál lap í to t t összegével szemben 68.762 pengőbeu 
való megá l lap í tásá t annak kijelentésével, hogy a panasz ló a 
bizot tság tudomása szerint intenziven gazdálkodik, anná l 
kevésbé lehet e l fogadha tóan megokol tnak tekinteni , mer t a 
bizottság is elismerte, hogy a panaszló te rméseredménye a 
községi b izonyí tvánnya l igazolt á t lagos e redménynél 30%-kal 
kevesebb volt és a megá l lap í t ás még az á t lagos e redménynek 
számítás i a lapul vételével is t u lmagasnak muta tkozik . 

A bizot tság e l j á r á s a egyébként anny iban is h iányos volt , 
hogy a panaszlót —• ki va l lomásában fe la j án lo t t a jövedelem-
k i m u t a t á s á n a k gazdaság i könyveivel való igazolását — az 
igazolásra őt fel nem hivta , holot t becslés előtt a tényleges 
jövedelem kider í tésére kellett volna iparkodnia . 

Az az állandó segély (ajándék), amely külföldön 
lakó és belföldön jövedelemadó alá nem eső személy-
től érkezik, jövedelemadó alá esiw. (Közig. B í r ó s á g 16.481/ 
1927. P. sz.) Panaszosnak az adóbevallás szer int vagyona és 
keresete nincsen. Az adóösszeirási iv szerint h á z t a r t á s i k ia-
dásai t P á r i s b a n élő fia fedezi és m iu t án panaszosnak négy-
szobás lakása van, melyben albérlőt nem t a r t és két ház ta r -
tás i a lka lmazo t t j a van, nyi lvánvaló , hogy kül fö ldön élő ha. 
á l landóan és n a g y összeggel segiti. Az i lyen ismétlődő a j á n -
dékból eredő bevételek jövedelem jellegével b í rnak és az 1925. 
évi 500/P. M. számú H. Ö. 16. §-ónak 6. p o n t j á b a n -emii tet t 
egyéb jövedelmekhez tar toznak. Az i lyen szolgál ta tások — 
amennyiben m a g á n j o g i cimen nem a lapulnak — a t á m o g a t á s t 
élvezőnél jövedelemadó alá nem esnek akkor, ha a szolgál-
t a tás t n y ú j t ó azon jövedelem után, amelyből a segélyeket 
ad ja , i t t Magyaro r szágon jövedelemadót fizet és az a d ó a l a p 
megá l l ap í t á sáná l az á l ta la nyú j to t t segélyek a H. Ö. 35 íj-
ának 2. p o n t j a szerint a jövedelemből nem vonha tók le, v a g y i s 
a segélyek u t á n a segélyeket n y ú j t ó jövedelemadóval van 
megróva. Je len esetben azonban az, ak i panaszosnak az ingye-
nes szolgál ta tásokat rendszeresen teljesit i , á l l andóan külföl-
dön lakik, i t t jövedelemadót nem fizet, t ehá t az ismétel t a j á n -
dékokból eredő jövedelmet panaszosnál , aki a jövedelmet 
élvezi, kell jövedelemadóval megróni . 

I. Levonható köztartozások után fizetett késedelmi ka-
matok a jövedelemadóalapból levonandók. II. Magánszemély 
által fizetett ügyvédi tiszteletdíj a jövedelemadóalapból nem 
v o n h a t ó i é , (Közig. Bí róság 4181/1928. P . sz.) A késed ' Imi 
k a m a t n a k az adóalapból való l evonásá ra i r ányu ló ig . 'nyt 
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jogosnak kellet t e l ismerni , mer t a J . V. H. Ö. 12. L á u a k (2) 
bekezdése k i fe jeze t ten csak a ta r toza t lanul fizetett és az adó-
mentes szolgála t i i l le tményekre eső adók levonásá t t i l t j a , 
m i g a fizetett adók és azok j á ru léka i között különbséget nem 
tesz s igy az adók u t á n fizetett késedelmi kama tok levonha-
tás szempont jából ugyanazon e lbí rá lás alá esnek, min t a 
tényleg fizetett adók. 

El lenben az ügyvéd t i sz te le td í jának m a g á n j o g i címen 
a lapuló t eherkén t való levonása jogosan nem igényelhető, 
m e r t az ügyvéd t iszteletdi ja nem t ek in the tő o lyan magán-
jogi cimen a lapuló tehernek, min t amilyen a k e g y ú r i a gaz-
daság i a lka lmazo t t n y u g d i j a és ebhez hasonló egyéb teher, 
hanem az az adózó részéről te l jes í te t t és m a g á n j o g i kötele-
zettségen a lapuló olyan szolgál tatás , amely m i n t például a. 
ház iorvos t i sz te le tdí ja , az adózó személyes k iadása i körébe 
esik és m i n t i lyen m a g á n j o g i cimen a lapuló tehernek nem 
minősí thető, s igy ennek levonásái-a törvényes a l ap nincsen. 

Ha az iparvasut a közutat nemcsak [keresztezi, hanem 
hosszában is igénybe veszi ugyan, de az igénybe vett útrészt 
az iparvasut tulajdonosa saját költségén maga tartja fenn : 
az utvámdij alól mentes. (Közigazgatási B í ró ság 1606/1928. 
K. szám.) Az i ra tokból ki tűnik, hogy mindkét panaszos ipar -
v a s u t j a , amelyen a s • . . i vasút i á l lomásra részükre érkező 
á ruk te lepükre szá l l í t ta tnak, il letőleg amelyen az á l t a luk a 
s . . . i vasú t i á l lomáson fe ladot t á r u k telepükről az á l lomásra 
szá l l í t ta tnak, részben azokon a tö rvényhatósági , illetőleg köz-
ségi közlekedési u takon vonul el, amelyeknek igénybevételé-
vel szál l í tot t á r u k u t á n a m. kir . kereskedelemügyi min isz te r 
90.214/1926. I. számú engedé lyok i ra táva l T. v á r m e g y e közön-
sége részére u tvámszedés i jogot engedélyezett . 

Az i p a r v a s u t a v á m t á r g y a t nemcsak keresztezi, amely 
esetben' —• a köz igazgatás i b í róság X V I . számú dön tvénye 
ér te lmében — az i p a r v a s u t t u l a jdonosa i a. v á m t á r g y hasz-
ná ló inak s igy vámfizetésre kötelezetteknek egyá l t a l ában nem 
minősülnének, hanem, bár nem nagy területen, a v á m t á r g y a t 
a n n a k hosszában is igénybe veszi s ezért az i p a r v a s u t t u l a j -
donosai a v á m t á r g y haszná ló inak tekintendők. A panaszosok 
azonban az u t v á m d i j megfizetésének kötelezettsége alól, a 
b í róság megítélése szerint, mégis mentesek. 4 

A bí róság a panaszbel i k i fogás t a l ap t a l annak ta lá l ta . 
Az u tvám szedésének el lenértéke u g y a n i s az ut létesí tése 

és f e n n t a r t á s a és az u tvámjövede l em kizárólag az u t létesí-
tésének és f e n n t a r t á s á n a k cé l já t szolgálja. Az u t v á m fizeté-
sére t ehá t az köteles, ak i az u ta t , i l letőleg a n n a k kövezetét 
akként haszná l ja , hogy ezzel a haszná la t t a l az ut építésének, 
i l letőleg ú j raép í tésének és f e n n t a r t á s á n a k szükségességét elő-
idézi, i l letőleg előidézéséhez hozzá járu l . Az út tes tnek, illető-


